

Ausgabe 26/2016 vom 19. September 2016

### Inhalt:

- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste öffentliche Sitzung des Ausschusses für Umweltschutz und Landwirtschaft am Montag, 26. September 2016, 15 Uhr, im Deutschen Straßenmuseum, Im Zeughaus, 76726 Germersheim.
- 2. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste öffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag, 27. September 2016, 15 Uhr, im Deutschen Straßenmuseum, Im Zeughaus, 76726 Germersheim.
- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste öffentliche Sitzung des Ausschusses für Umweltschutz und Landwirtschaft am Montag, 26. September 2016, 15 Uhr, im Deutschen Straßenmuseum, Im Zeughaus, 76726 Germersheim.

# **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- Information über den Stand der Agrarförderung 2016
- Information über die Fortführung des Projektes "Sumpfschildkröte ohne Grenzen"
- 4. Mitteilungen aus der Verwaltung
- 5. Verschiedenes, Wünsche und Anträge

In Vertretung:

gez.

Michael Braun Kreisbeigeordneter

Diese Bekanntgabe ergeht zur Information der Mitglieder des Kreistages, die nicht dem Ausschuss angehören.

2. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste öffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag, 27. September 2016, 15 Uhr, im Deutschen Straßenmuseum, Im Zeughaus, 76726 Germersheim.

# **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1. Vorstellung des Netzwerkes Integration
- 2. Kita-Bedarfsplanung Landkreis Germersheim
  - 1. Aktualisierung der Kita-Bedarfsplanung
  - 2. Informationen zur Kita-Bedarfsplanung
- 3. Mehrgenerationenhaus Landkreis Germersheim
- 4. Verwendung der Bundesmittel zur Verbesserung der Kindertagesbetreuung
- 5. Mitteilungen und Anfragen

In Vertretung:		
gez.		

Dietmar Seefeldt Erster Kreisbeigeordneter

Diese Bekanntgabe ergeht zur Information der Mitglieder des Kreistages, die nicht dem Ausschuss angehören.

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 19.09.2016 (E-Mail-Version!)

Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim \* Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf \* Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail \* Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Brune-Neumann Kreisverwaltung Germersheim, Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255, E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de